令和４年５月 11日

各  位

株 式 会 社 ヒ ッ プ

代 表 取 締 役 社 長   田  中  吉  武

（コード番号：２１３６ 東証スタンダード市場）

問い合せ先 常 務 取 締 役  人 事 部 長  総 務 担 当

   廣 瀬  透

電 話 番 号 ０ ４ ５ （ ３ ２ ８ ） １ ０ ０ ０

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

令和３年５月12日に公表いたしました令和４年３月期通期の業績予想値と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．令和４年３月期通期業績予想と実績値の差異（令和３年４月1日～令和４年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,203 355 425 288 72.66

実績値(Ｂ) 5,188 453 587 403 101.53

増減額(Ｂ-Ａ) △15 98 162 114

増減率(％) △0.3 27.8 38.3 40.1

(ご参考)前期実績
(令和３年３月期)

5,006 258 532 364 91.63

２．差異の理由

 令和４年３月期の通期業績につきましては、顧客企業の製品開発意欲は底堅く、当社への技術者要請が

活発化するなかで、オンラインを中心とした営業活動の推進により受注量を増やすことに注力しました。

その結果、技術者の稼働が着実に進み稼働率が想定を上回ったことや、経費活用の見直しによる販売管理

費の抑制などにより、営業利益が前回発表予想を上回りました。経常利益及び当期純利益は、営業利益の

改善に加え、雇用調整助成金の特例措置の延長により受給金額が想定よりも増加したことにより前回発表

予想を上回りました。

以 上